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[ nderuar Kryesues i Kuvendit Komunal té Rahovecit.

Té nderuar Asambleisté

Bazuar né obligimet e DKA-sé qé& dalin nga Ligji Nr. 04/L-032, pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, Ligjit Nr.03/L-068, pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés,
Rregulloreve Komunale pér organizimin e punés dhe mésimit né SHFMU-t& dhe SHML-tg, e
komunés sé& Rahovecit, DKA ka marré té gjitha veprimet e nevojshme pér njé fillim té mbaré té
vitit té ri shkollor 2025/26.

Né kété drejtim fokusi i DKA-sé ka gené:

Pérgatitja infrastrukturore e objekteve shkollore

Regjistrimi nxénésve né klasat e I-ra té arsimit fillor dhe atyre té X-ta né Arsimin e Mesém
té Larté si dhé né IAAP.

Plotésimi i normave ekzistuese me personel té kualifikuar.

Pérgatitja infrastrukturore e objekteve shkollore
Né kuadér té pérgatitjeve té objekteve shkollore pér fillimin e vitit té ri mésimor DKA ka
angazhuar té gjithé potencialin e vet menaxherial dhe mirémbajtés pér rregullimin e
hapsirave té jashtme dhe té brendshme té shkollave. Késhtu qé me 1 Shtator té gjitha
objektet shkollore kané gené té gatshme pér fillimin e mésimit né vitin e ri shkollor,
bazuar né kapacitetet ekzistuese té shkollave.

Regjistrimi i nxénésve né klasat e I-ra té arsimit fillor dhe atyre té X-ta né arsimin e
Mesém té Larté si dhé né IAAP.

1. Regjistrimin e fémijéve né klasé t& para pér vitin shkollor 2025/2026
Né komunén toné pér kété vit shkollor né klasat e para éshté planifikuar qé té regjistrohen
471 nxénés té shpérndaré né 40 paralele.




Tabela:
Nr. i nxénésve | Nr. i paraleleve | Mesatarja ¢ nxénésve | VErejije
né paralele
471 40 11.77

2. Regjistrimin e nxénésve né klasat ¢ dhjeta t& arsimit 1% mesém t€ larté p&r vitin shkollor
2025/26.

2.1+ Gjimnazi “Xhelal Hajda-Toni”- Rahovec

T& regjistruar
NR. Drejtimi-Profili Paralele Nxénts
1. Shkencat natyrore 5 90
2 Shkencat shogérore 1 20
Gijithsej: 6 110

2.2. Shkolla e Mesme Profesionale IAAP “Selajdin Mullaabazi-Mici”-Rahovec

Nr Té& regjistruar
Drejtimi-Profili Paralele Nxénés
1. EKONOMI
Kontabilist 1 16
2. JURIDIK _
Asistent juridikua 1 17
Asistent 1 administratés 1 17

3 MAKINERI
Insalues i ngrohjes dhe klimatizimit | 1 19

4, ELEKTROTEKNIKE
Informatikié 1 16

3. SHENDETESI

Bashkgépunétoré profesional i1 22
infermierisé
Teknik 1 Farmacisé 1 16

Gjithsej: 7 123




2.3, Shkolla e Mesme e Larté “ Ukshin Hoti” n& Krushé e Madhe

Té regjistruar
NR. | Drejtimi-Profili Paralele Nxénés
1. Shkencat Natyrore 1 13
2. Shogéror Gjuhésor { 9
3. Ekonomi-Kontabilitet 1 9
(3jithse;: 3 31
2.4. Shkolla e Mesme e Larté “12 Maji” né Ratkoc
T& regjistruar
NR. Drejtimi~Pr0ﬁli Paralele Nxénés
1. Shkencat natyrore 3 33
2. Shoqéror gjuhésor 2 24
3. Ekonomi-Kontabilitet 1 10
Gjithsej: 6 67

3. Publikimi i konkursit dhe pranimi i kueadrit arsimor p&r vitin shkollor 2025/2026.

- Kopjet e konkurseve t& publikuara pér pranimin ¢ kuadrit arsimor pér vitin shkollor
2025/26 mund ti gjeni ne webfagen ¢ Komun&s s& Rahovecit si dhe rezultatet e

rekrutimit dhe listat e mésimdhé&nésve t& pranuar né kéto konkurse.

4. Pérgatitjet p&r fillimin e vitit shkolloré 2025/2026.

Komuna Numri i | Numri 1 shkollave- | Numri i shkollave- | Emrat e shkollave-
institucioneve | institucioneve institucioneve institucioneve
arsimore arsimore t& | arsimore q& nuk | arsimore g& nuk

pérgatitura pér | jané t& pérgatitura | jang t& pérgatitura
fillimin - - vitit | pér fillimin e wvitit | pér fillimin e wvitit
shkolloré shkolloré shkollorg

Rahovec
32 32 0 0

Sqarim:

Té dhépat pér nxénésit e arsimit fillor 0-9 jané relevante dhe mund té ndryshojné deri né
raportin pérfundimtar té shkollave né SMIA té cilat korespodojné mé datén 20.09.2025.




